R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1154

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que devido à falta de segurança, alguns banheiros públicos atualmente estão fechados, citando como exemplo os da “Praça do Paratodos” e  “Praça da Catedral”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe quando voltarão a funcionar os banheiros existentes na "Praça do Paratodos" e "Praça da Catedral", bem como sobre a possibilidade de construir banheiros  na Praça Isabel Arruda  e na Praça Cavalheiro Virgílio Lunardi, visando atender a solicitação dos munícipes que frequentam as referidas praças.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  27 de  outubro de 2009.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
lcacg